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PROCES-VERBAL

KONSULTIM PUBLIK NI LIDHJE ME DHENIEN E DAKORTIESISE PER VIJIMIN E
PROCEDURAVE PiER HEQJEN NGA FONDI PYJOR KOMBETAR T SIPERFAQES
PYJORE Nii PRONESI PRIVATE, PiiR NDERTIM OBJEKTI ME FUNKSION BANIMI
DHE SHERBIME ME 1-6 KATE MBI TOKJ DHE 1-3 KATE NEN TOKIE NGA
SHOQERIA “DUKAGJINI GROUP” SHPK

Data dhe vendi i mbajtjes sé takimit: 18.03.2025, oraﬂl 1:00, né& sallén e Bibliotekés “At’
Gjergj Fishta” LEZHE

Pjesémarrésit né takim nga ana e Njésisé sé Vetéqeverisjes Vendore:

Kryetari i Késhillit Bashkiak Z. Ndue Luli.

Anétar i Késhillit Bashkiak Z. Pjeter Noka.

Pérgjegjési i Sektorit t¢ Menaxhimit té& Pyjeve dhe Kullotave Z. Artan Palushi.
Anétare e K&shillit Bashkiak Znj. Alfrida Marku.

Anétar 1 Késhillit Bashkiak Z. Pjeter Tushaj.

Anétar i Késhillit Bashkiak Z. Pjeter Gjinkola.

Arkitekt i shoqérisé “Dukagjini Group” sh.p.k Z. Agron Sallova.

Sekretari 1 Késhillit Bashkiak Znj. Florida Cunayj.
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Territori ¢ mbulon konsultimi publik: Mbéshtetur né t& dhénat e regjistrit kadastral pyjor
rezulton se sipérfagja e kérkuar qé higet nga fondi pyjor kombétar si rezultat i ndryshimit t&
kategorisé éshté 2633 m2 ose 0.2633 ha ¢ cila shtrihet né pasuring 1000/85 ZK 2568, ekonomia
pyjore Mali I Rrencit, ngastra 62a, Nj. Administrative Shéngjin, Bashkia Lezhé.

Numri i Personave qé marrin pjesé né takim: 40 .

Numri i femrave q€é marrin pjésé né takim: 12 femra.
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Céshtja 1 pér diskutim: Progedura e hegjes nga fondi pyjor kombétar t& sipérfages pyjore private,
qé preket nga ndértimi i objektit t& banimit dhe shérbimit nga shogéria “DUKAGJINI GROUP”
sh.p.k. :

Bazuar né kérkesén e datés 12.02.2026 t& paragitur nga Drejtoria e Biodiversitetit, prané
Ministrisé s&¢ Mjedisit, pér pregatitje t& raportit tekniko ekonomik pér heqje nga fondi pyjor
kombétar t& sipérfages pyjore private qé preket nga ndértimi i objektit t& banimit dhe shérbimit,
sipas vendimit t&¢ KKTU-s& numér 22 daté 28.05.2025 pér miratimin e Lejes s€ Ndértimit, grupi
i punés i pérbéré nga specialistet e Sektorit t& menaxhimit t& pyjeve dhe kullotave, Drejtoria
e Bujqgésisé, hartoi raportin mbi vlerésimin tekniko-ekonomik t& sipérfaqes pyjore qé preket
nga zbatimi i kétij projekti.

Kjo sipérfage pyjore &shté né pronési t& shoqérisé “Alessio Konstruksion”sh.p.k sipas
dokumentacionit t& paraqitur nga shogéria dhe té& pércjellura nga Ministria e Turizmit dhe Mjedisit. -
Shogéria “DUKAGJINI GROUP”sh.p.k dhe shoqéria “Alessio Konstruksion”sh.p.k kané
paraqitur kontratén noteriale t& sipérmarrjes né ndértim. Ndérhyrjet e propozuara qé pasqyrohen
né dokumentacionin e paragitur nga shoqéria “DUKAGJINI GROUP” sh.p.k e ndryshojné
kategoring e pérdorimit t& territorit, funksionin, formén e geverisjes dhe treguesit kryesoré t&
grumbujve né pasuring pyjore si méposhté e cila &shté né pronési private sipas akteve t€ pronésisé
qé ka paragqitur shoqéria “DUKAGJINI GROUP”sh.p.k.

Bazuar né ligjin 57/2020 daté 30.4.2020 “Pér Pyjet”, si dhe n&¢ VKM-né nr.888 daté 27.12.2022
“Pér rastet e dhénies né pérdorim dhe pér ndryshimin e kategoris¢ s& pérdorimit, procedurat dhe
dokumentacioni pérkatés pér ndryshimet e sipérfageve dhe pakésimin né volum nga fondi pyjor
kombétar apo zgjerimin e tyre”, kérkesa i drejtohet Késhillit Bashkiak pér vijimin e procedurave
t¢ hegjes nga fondi pyjor kombétar sipérfagen prej 0,2633 ha pyll né pronési private. Sipérfaqja
qé do t& higet nga fondi pyjor privat detajohet si méposhté:

o 0.2633 ha pyll né pasuriné 1000/85 zona kadastrale 2568, ngastra pyjore 62a,
ekonomia pyjore “Mali i Rrencit”.

Kostoja e rehabilitimit t& sipérfages pyjore t& démtuar, jashté pjesés ku do t& ndértohet objekti,
paguhet nga shoqéria “DUKAGJIINI GROUP”sh.p.k pérpara zbardhjes s¢ lejes s€ ndértimit,
sipas marréveshjes me Bashking Lezhé.
N& kéto raste, procedurat qé ndigen pér dhénien né pérdorim/hegjen nga fondi pyjor dhe kullosor
publik jané t& mbéshtetura né VKM-né& nr.888 daté 27.12.2022 “Pér rastet e dhénies n€ pérdorim
dhe pér ndryshimin e kategorisé sé& pérdorimit, progedurat dhe dokumentacioni pérkatés pér
ndryshimet e sipérfageve dhe pakésimin né volum nga fondi pyjor kombétar apo zgjerimin e tyre”.

Raporti teknik nuk prodhon efekte financiare pér pagesén e 1éndés drusore duke gené se kemi t&
b&mé me pyll né pronési private. Kompania do t& kryejé pagesén e rehabilitimit mjedisor sipas
VKM-sé nr 537 daté 22.09.2021 “Pér pércaktimin e kostove t& pérllogaritura pér pyllézim
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kompensues, né rastet e ndryshimit t& destinacionit t& fondit pyjor” t& pércaktuar né Vendimin e
Késhillit Bashkiak.

Céshtja 2 pér diskutim: A ka njé marréveshje paraprake per pyllézimin kompensues dhe a jané
percaktuar zonat pér t& kryer pyllézimin? Znj. Alfrida Marku

Marréveshja do t& hartohet né perputhje me pikén 2 t&¢ VKB-s¢ dhe pércaktimi I zonés ku do t&
kryhet pyllézimi do té jeté né pérputhje t& Planit t&¢ Mbaréshtimit t& Ekonomisé Pyjore Zadrimé.
N& zbatim t& kétij plani jané percaktuar t& gjitha llojet e ndérhyrjeve pér afatin 10 vjegar, pérfshiré
edhe sipérfaqet pa bimési (t& zhveshura) né té cilat &shté parashikuar ndérhyrja me pyllézime
artificiale. Z.. Artan Palushi

Arkitekti i kompanisé Z. Agron Sallova u shpreh pér zbatimin me rigorozitet pér t& gjitha detyrimet
qé ka kompania né drejtim té Bashkisé Lezhg, pérfshiré edhe pagesén e pyllézimit kompensues.

Konkluzione nga takimi:

Nuk pati kundérshtime nga pjesmarrésit pér sipérfagen qé do t& higet nga fondi pyjor privat pér
ndértimin e objektit t& parashikuar né lejen numér 22 daté 28.05.2025 t&¢ KKTU-sg.

Struktura
p€r mbajtjen e proces-verbalit : FLORIDA CUNAJ
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bérgjegjése SEKRETAR I KiESHILLIT BASHKIAK

ARTAN PALU
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